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Wolfram-Inertgasschweißen Stahl Richtlinie DVS- IIW/ EWF 1111 (Prozess 141) 

Lehrgang Nahtart Prüfung: Halbzeug/ Abmessung Schweißposition 

W1-St Kehlnaht Blech t > 1mm 

Schweißerprüfbescheinigung nach DIN EN ISO 

9606-1 

PA, PF, PB, PC  

W2-St Kehlnaht Rohr D > 40mm, Blech t > 1mm 

Schweißerprüfbescheinigung nach DIN EN ISO 

9606-1 

PB, PH, PD 

W3-St V-Naht 

I-Naht 

Blech t > 1mm 

Schweißerprüfbescheinigung nach DIN EN ISO 

9606-1 

PA, PF 

W4-St V-Naht 

I-Naht 

Blech t > 1mm 

Schweißerprüfbescheinigung nach DIN EN ISO 

9606-1 

PC, PE 

W5-St V-Naht 

I-Naht 

Rohr D > 40mm, Blech t > 1mm 

Schweißerprüfbescheinigung nach DIN EN ISO 

9606-1 

PA, PH, PC, H-L045 

W6-St V-Naht  Rohr D > 40mm, Blech t > 3mm 

Schweißerprüfbescheinigung nach DIN EN ISO 

9606-1 

PA, PH, PC, H-L045 
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Lehrgang Lehrgangsdauer Ausbildungseinheiten Lehrgangsgebühr Gesamtgebühr 

(Lehrgangsgebühr + 

Prüfungsgebühr) 

Gesamtgebühr für 

Innungsmitglieder 

(-10% Rabatt) 

W1-St 10 Tage 80  1.785,68 €   2.153,68 €   1.938,31 €  

W2-St 10 Tage 80  1.785,68 €   2.153,68 €   1.938,31 €  

W3-St 7 Tage 56  1.249,73 €   1.695,73 €   1.526,16 €  

W4-St 10 Tage 80  1.785,68 €   2.231,68 €   2.008,51 €  

W5-St 15 Tage 120  2.488,14 €   2.966,14 €   2.669,52 €  

W6-St 8 Tage 64  1.327,01 €   1.805,01 €   1.624,51 €  

 

Einzelkosten Prüfungsgebühr  

Kehlnaht FW T/P      368,00 €  

Stumpfnaht BW P      446,00 €  

Stumpfnaht (Rohr) BW T      478,00 €  

 

Ab Beginn der Stufe 2 sind Kenntnisse der vorhergehenden Stufen durch einen praktischen und theoretischen Eignungstest nachzuweisen. Die 

Anzahl der tatsächlich durchzuführenden Stunden richtet sich nach den Handfertigkeiten des Teilnehmers. 

Für einzelne Übungstage wird ein Pauschalsatz pro Tag/ pro Teilnehmer von 198,00 € berechnet. 
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Wolfram-Inertgasschweißen CrNi Richtlinie DVS- IIW/ EWF 1111 (Prozess 141) 

Lehrgang Nahtart Prüfung: Halbzeug/ Abmessung Schweißposition 

W1-CrNi Kehlnaht Blech t > 1mm 

Schweißerprüfbescheinigung nach DIN EN ISO 

9606-1 

PA, PF, PB, PC  

W2-CrNi Kehlnaht Rohr D > 40mm, Blech t > 1mm 

Schweißerprüfbescheinigung nach DIN EN ISO 

9606-1 

PB, PH, PD 

W3-CrNi V-Naht 

I-Naht 

Blech t > 1mm 

Schweißerprüfbescheinigung nach DIN EN ISO 

9606-1 

PA, PF 

W4-CrNi V-Naht 

I-Naht 

Blech t > 1mm 

Schweißerprüfbescheinigung nach DIN EN ISO 

9606-1 

PC, PE 

W5-CrNi V-Naht 

I-Naht 

Rohr D > 40mm, Blech t > 1mm 

Schweißerprüfbescheinigung nach DIN EN ISO 

9606-1 

PA, PH, PC, H-L045 

W6-CrNi V-Naht  Rohr D > 40mm, Blech t > 3mm 

Schweißerprüfbescheinigung nach DIN EN ISO 

9606-1 

PA, PH, PC, H-L045 
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Lehrgang Lehrgangsdauer Ausbildungseinheiten Lehrgangsgebühr Gesamtgebühr 

(Lehrgangsgebühr + 

Prüfungsgebühr) 

Gesamtgebühr für 

Innungsmitglieder 

(-10% Rabatt) 

W1-CrNi 10 Tage 80  1.742,28 €   2.110,28 €   1.899,26 €  

W2-CrNi 10 Tage 80  1.742,28 €   2.110,28 €   1.899,26 €  

W3-CrNi 7 Tage 56  1.108,63 €   1.554,63 €   1.399,17 €  

W4-CrNi 10 Tage 80  1.742,28 €   2.188,28 €   1.969,46 €  

W5-CrNi 15 Tage 120  2.178,98 €   2.656,98 €   2.391,28 €  

W6-CrNi 8 Tage 64  1.162,09 €   1.640,09 €   1.476,08 €  

 

 

 

 

 

 

Ab Beginn der Stufe 2 sind Kenntnisse der vorhergehenden Stufen durch einen praktischen und theoretischen Eignungstest nachzuweisen. Die 

Anzahl der tatsächlich durchzuführenden Stunden richtet sich nach den Handfertigkeiten des Teilnehmers. 

Für einzelne Übungstage wird ein Pauschalsatz pro Tag/ pro Teilnehmer von 198,00 € berechnet. 

Einzelkosten Prüfungsgebühr  

Kehlnaht FW T/P      368,00 €  

Stumpfnaht BW P      446,00 €  

Stumpfnaht (Rohr) BW T      478,00 €  
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Wolfram-Inertgasschweißen Aluminium Richtlinie DVS- IIW/ EWF 1111 (Prozess 141) 

Lehrgang Nahtart Prüfung: Halbzeug/ Abmessung Schweißposition 

W1-Al Kehlnaht Blech t > 1mm 

Schweißerprüfbescheinigung nach DIN EN ISO 

9606-2 

PA, PF, PB, PC  

W2-Al Kehlnaht Blech > 1mm / Rohr 40 ≤ D ≥ 80mm 

Schweißerprüfbescheinigung nach DIN EN ISO 

9606-2 

PB, PH, PD 

W3-Al V-Naht 

I-Naht 

Blech t ≤ 3mm und t > 6mm 

Schweißerprüfbescheinigung nach DIN EN ISO 

9606-2 

PA, PC, PF 

W4-Al V-Naht 

I-Naht 

Blech t ≤ 3mm und t > 6mm 

Schweißerprüfbescheinigung nach DIN EN ISO 

9606-2 

PA, PC, PE, PF 

W5-Al V-Naht 

I-Naht 

Rohr D = frei wählbar, Blech t > 6mm 

Schweißerprüfbescheinigung nach DIN EN ISO 

9606-2 

PA, PH, PC, H-L045 

W6-Al V-Naht  

I-Naht 

Rohr D = frei wählbar, Blech t ≤ 3mm 

Schweißerprüfbescheinigung nach DIN EN ISO 

9606-2 

PH, PC, H-L045 
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Lehrgang Lehrgangsdauer Ausbildungseinheiten Lehrgangsgebühr Gesamtgebühr 

(Lehrgangsgebühr + 

Prüfungsgebühr) 

Gesamtgebühr für 

Innungsmitglieder 

(-10% Rabatt) 

W1-Al 10 Tage 80  2.032,61 €   2.400,61 €   2.160,55 €  

W2-Al 10 Tage 80  2.032,61 €   2.400,61 €   2.160,55 €  

W3-Al 7 Tage 56  1.423,14 €   1.869,14 €   1.682,23 €  

W4-Al 10 Tage 80  2.033,24 €   2.479,24 €   2.231,32 €  

W5-Al 15 Tage 120  2.579,88 €   3.057,88 €   2.752,09 €  

W6-Al 8 Tage 64  1.376,65 €   1.854,65 €   1.669,18 €  

 

Einzelkosten Prüfungsgebühr  

Kehlnaht FW T/P      368,00 €  

Stumpfnaht BW P      446,00 €  

Stumpfnaht (Rohr) BW T      478,00 €  

 

Ab Beginn der Stufe 2 sind Kenntnisse der vorhergehenden Stufen durch einen praktischen und theoretischen Eignungstest nachzuweisen. Die 

Anzahl der tatsächlich durchzuführenden Stunden richtet sich nach den Handfertigkeiten des Teilnehmers. 

Für einzelne Übungstage wird ein Pauschalsatz pro Tag/ pro Teilnehmer von 198,00 € berechnet. 


